
国内新闻组版编辑： 陈卫东 电话：８599503２０18年 1月 29日 Ｅ-ｍａｉｌ押zkrbssb@126.com 7

遗失声明

������●杨钦臣 （412726195103050071）
不慎将太康县城关镇天宁寺街县委家

属楼南楼东单元二楼的房产证丢失，产
权证号：28—1387，声明作废。

2018年 1月 29日
●杨钦臣 （412726195103050071）

不慎将太康县城关镇宏基嘉苑小区 1
号楼一单元二楼东套的房产证丢失，产

权证号：0002155，声明作废。
2018年 1月 29日

●杨钦臣 （412726195103050071）
不慎将太康县财鑫路 14 号宗地的国有
土地使用证丢失， 面积：266.4 平方米，
声明作废。

2018年 1月 29日
●周素青的个体工商户营业执照

正 （副 ） 本 不 慎 丢 失 ， 注 册 号 ：
411602699102947，声明作废。

2018年 1月 29日

拍卖公告
������本院将于 2018年 3月 5日 10时~
2018年 3月 6日 10时 （延时的除外）
在周口市川汇区人民法院淘宝网司法

拍卖网络平台上（网址：http://sf.taobao.
com，户名：周口市川汇区人民法院）进
行公开拍卖活动，现公告如下：

一、拍卖标的：位于河南省周口市
川汇区中州南路与太昊路交叉口，被
执行人周口季仕美林酒店有限公司

所属 “美林国际酒店 ”的动产及不动
产，不包括酒店营业执照等相关许可
证件。 起拍价为 8108239元。

二、 需要了解上述拍卖物的拍卖
底价、拍卖时间、地点、拍卖公告刊登

的报刊以及拍卖过程中拍卖物的降

价情况等有关事实的请登陆拍卖机

构网址详细阅读拍卖须知或与案件

承办人联系。
三、淘宝技术咨询：400-8222870
咨询电话：0394-8173055（闫法官）
监督电话： 0394-8173091
联系地址： 河南省周口市川汇区

中州南路周口市川汇区人民法院执

行局

周口市川汇区人民法院

2018年 1月 29日

不忘初心 牢记使命 永远奋斗
———延安精神的时代回响

●新华社记者 黄小希 姜辰蓉 梁爱平 孙正好

不忘初心： 在前进中继
承、弘扬延安精神

“策展时，我们对实事求是的延安整
风精神，为人民服务的张思德精神，自力
更生、 艰苦奋斗的南泥湾精神等进行了
全面展示， 帮助人们更好地理解延安精
神的深刻内涵和时代价值。”延安革命纪
念馆馆长张建儒说。

他介绍， 建馆以来经过四次改造的
延安革命纪念馆，2017 年，接待观众 380
万人次，为建馆以来最高值。 “观众数量
井喷式增长， 让人强烈感受到人们对延
安精神的敬仰。 ”

“几回回梦里回延安, 双手搂定宝塔
山……”延安的革命历史滋养了一代代中
国共产党人； 延安精神始终是凝聚人心、
攻坚克难、开拓前进的强大精神力量。

“抗战时期， 在延安精神鼓舞下，无
数有志青年来到延河边、宝塔山下；在社
会主义建设时期， 在延安精神等革命精
神的鼓舞下， 全国人民在一穷二白基础

上描绘出了新中国锦绣河山； 改革开放
时期，共产党人继续弘扬延安革命精神，
把社会主义事业推向前进。”延安大学教
授谭虎娃说， 实现中华民族伟大复兴中
国梦， 必须继承与弘扬延安精神等革命
精神。

延安市宝塔区南泥湾镇南泥湾村村

民侯秀珍是三五九旅战士的后代。 这位
73 岁的老党员说：“南泥湾人有自力更
生、艰苦奋斗的精神，现在日子好了，老
一辈的精神不能丢，要不忘初心，不忘我
们是怎么一路走过来的。 ”

牢记使命：以实干书写延
安故事新篇

中国梦展厅 、阅读空间 、学习报告
厅……伫立于延安新区的延安学习书
院，庄重朴雅。延安广大党员干部群众在
此聆听党的十九大报告系列讲解、 开展
交流分享活动， 增强肩负新时代使命担
当的信念与自觉。

记者沿着延安市延川县文安驿镇往

南，来到了梁家河村。 村史馆里，展板上
的一幅幅图片、一段段文字，记录了共产
党带领人民创造美好生活的奋斗历

程———
“产业变化：1974 年， 栽植刺槐、杨

树 100 亩……2014 年，凭借苹果产业规
模及效益优势入围第四批 ‘全国一村一
品示范村镇’名单”；

“交通变化：1974 年以前，主干道土
路，宽 1 米……2013 年 ，主干道建成柏

油路，宽 5 米，全村公路 6000 米，并修建
排水渠”……

在梁家河村民张卫庞眼里， 生活的
变化“快得想象不到”。去年，村民们搬进
新建成的梁家河小区，开始了“居住在镇
上、产业在村上”的新生活。

“新房子真暖和！ ”坐在自己 100 平
方米的三居室新居里， 张卫庞笑着聊起
这两年的收入。 “2016 年种苹果卖了几
十万元 ，2017 年果树间伐后光照更足 ，
苹果个儿更大了，价钱更差不了……”

强化使命担当，党旗熠熠生辉。在延
安，“问题墙+回音壁”制度、“补短板、提
素质、树形象”活动等举措，进一步密切
了党员干部与人民群众的血肉联系，营
造出明差距而赶超、 补短板而有为的干
事创业氛围， 正认真书写基层党建工作
的“延安答卷”。

新时代意味着新起点新要求， 新时
代呼唤着新气象新作为。

“牢记使命、继续前进，把全心全意
为人民服务的宗旨实践好实现好， 全力
走好新时代长征路， 要求我们保持延安
时期的忘我精神、昂扬斗志、科学精神，
把中国特色社会主义事业推向前进。”谭
虎娃说。

永远奋斗：精神火炬闪耀
新延安

“对照过去我认不出了你,母亲延安
换新衣。 ”徜徉延安新区，现代化气息扑
面而来。

“我们坚持用延安精神建设新区，秉
承‘求真务实、埋头苦干、廉洁高效、开拓
进取’的工作作风，到 2021 年建党一百
周年时，把新区建设成一个生态型、花园
式、现代化的城区。 ”延安市新区党工委
副书记曹咏云说。

2012 年，延安新区北区开工建设之
初，87 岁的老八路军马华堂在工地发出
感慨：“再能活上几年看工程建起来，住
上三天我都觉得很幸福。 ”去年，老人又
一次来到这里，看着栋栋高楼拔地而起，
条条道路宽阔平展，分外激动。

延安广袤乡村也经历着巨变。
“当年， 南泥湾见证了一场大生产。

这两年，南泥湾又迎来了一次大建设。 ”
南泥湾镇镇长黑学良介绍， 他们利用自
身优势，正着手打造国家级 5A 景区，建
成省级文化旅游名镇，发展林果、棚栽、
杂粮、水产、香紫苏特色产业，建设现代
农业示范地，建成旅游服务集散地。

塬土黄、道林绿、天水蓝……在南泥
湾这片热土上，将绘就“红色南泥湾，陕
北好江南”的新画卷。

家乡的变化， 让年轻一代增添了传
承延安精神的责任感。

“延安和我想象中的真的不一样了，
新区建设为我们提供了很多发展机会。”
“90 后”女孩史絮去年回到家乡，成为延
安学习书院的一名讲解老师。她说，新一
代延安人要继续自力更生、艰苦奋斗，把
握机遇、肩负使命，让世人不仅看到一个
新延安， 更看到红色革命圣地的精神传
承。 （新华社西安 1月 28日电）

������宝塔山 、清凉山 、凤凰山 、延
河……铭记着中国共产党领导中
国革命的光辉历程，积淀着中华民
族宝贵的精神财富。

今日延安，历史底蕴与时代气
息交融辉映。从圣地延安到幸福延
安，从越来越好的生活到越变越美
的城市，延安精神激励着人们不忘
初心、牢记使命、永远奋斗。

“美国优先”就是公平贸易，怪逻辑！
●新华社记者 于佳欣

在最近召开的达沃斯世界经济论坛

上，美国总统特朗普再次强调，一切贸易
必须以基于美国利益的“公平”为前提。
并称 “我们支持自由贸易， 但是必须公
平，也必须互惠。 ”特朗普把“美国优先”
与公平贸易画等号，此中逻辑让人费解。

美国认为自己受到“不公平”待遇，很
大原因是盯着美国与包括中国在内一些

国家的巨大货物贸易逆差。 众所周知，贸
易逆差的成因是多方面的，除了外部因素
外，还与本国的社会总需求旺盛以及财政
赤字、外资流入、本币升值等其他因素有
关。 如果只强调贸易逆差的外部因素，而
回避其他因素，显然不够客观，也不全面。

同时， 贸易公平与否不能仅看贸易
额，还要看实际获利。比如，通过进口，美国
百姓买到了更多物美价廉的商品； 通过投
资，美国海外企业获得了更多利润等。有数
据显示， 中美贸易平均每年可以帮助每个
美国家庭节省 ８５０美元以上。 从美方获得

的这些好处看，不能说这也不公平吧！
特朗普在讲话中说， 现在是到美国

投资的大好机会，并向世界发出邀请。但
过往事实是，面对外国企业赴美投资时，
却把“美国的规矩”挡在前面，屡次以“国
家安全”名义将外国投资企业拒之门外，
这究竟是贸易自由还是贸易保护？

美国早年通过自由贸易敲开别国大

门，凭着先进技术和对国际规则的掌控，
获取了巨大的经济利益。 随着参与国际
贸易投资的一些新兴经济体发展壮大，
对美国利益产生了竞争和挑战， 就转而
宣扬“美国优先”的公平贸易。 就好比一
场拳击比赛，体力好的时候就多赛几场，
体力不好的时候就修改规则，变成“自我
优先”，这种做法是不是太随心所欲了？

国际贸易是互利共赢的， 不能设置
双重标准。以“美国优先”口号为前提，同
国际伙伴打交道终归是“绊脚石”。 如此
从自身利益出发的公平贸易， 其结果是
损人不利己。

（新华社北京 1月 28日电）

新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新 华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华 时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时 评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评

提高发展质量 提升民生温度
———地方“两会”代表委员谈高质量发展

●新华社记者 何欣荣 乌梦达 李鲲 梁建强 杨稳玺

������正在举行的地方“两会”上，“高质量发展”成为一个关键词。 地方政府普遍提出
了扎实举措，推动经济从“高速增长”向“高质量发展”转变。

聚焦地方““两会””

淡化 ＧＤＰ 目标 表达 “高质量发展 ”决心在部署 ２０１８ 年工作时， 多地政府
工作报告通过淡化 ＧＤＰ 增长目标、强
化科技创新和生态环保，表达了向“高
质量发展”转换的决心。

天津和甘肃政府工作报告分别将

今年的 ＧＤＰ 增长目标定为 ５％和 ６％。
北京、 上海均将今年的 ＧＤＰ 增长目标

定为 ６．５％左右。 北京市政府工作报告
提出，科技创新是北京实现高质量发展
的第一动力。 为此，北京发布了新一代
信息技术等 １０ 个高精尖产业的发展指
导意见，以及财政、土地、人才等一揽子

支持政策。
上海市市长应勇在作政府工作报

告时表示 ，２０１８ 年上海的经济发展质
量和效益要进一步提高，全市研发经费
支出占 ＧＤＰ 的比例保持在 ３．８％左右。

推动高质量发展，还需要加快形成
相应的指标体系和政绩考核。湖北省政
协委员、中南财经政法大学大数据研究
院常务副院长徐映梅表示，可从多个维
度评判经济发展的质量，比如高素质的
劳动力与人才资源储备、新经济增加值
占 ＧＤＰ 的比重、就业水平（失业率）等。

提 升 营 商 环 境 创 新 政 府 配 套 制 度实现高质量发展，不仅要靠市场主
体的科技创新，还要求政府配套的制度
创新。 如何通过“放管服”改革、提升营
商环境， 让企业心无旁骛地搞创新，成
为地方政府工作报告中的重要内容。

北京市政府工作报告提出 ，２０１８
年要实现九成以上的企业投资项目、全
部备案项目审批权限下放到各区。北京
市代市长陈吉宁说， 解决政府服务的

“最后一公里”问题，要让信息多跑路、
群众和企业少跑腿，办事像“网购”一样
方便。

上海市政府工作报告提出 ，２０１８
年要聚焦市场主体的“难点”“痛点”“堵
点”，打造营商环境新高地，加快形成行
政审批最少、收费最少、效率最高、透明

度最高的国际一流营商环境。
“黄浦区正尝试推出企业开办的

ＡＰＰ，尽量做到不见面审批、不打烊审
批， 全天候 ２４ 小时， 所有的事项通过
ＡＰＰ 解决。”上海市人大代表、黄浦区委
书记杲云说。

山西省 ２０１７年 ＧＤＰ增长 ７％，出现

由“疲”转“兴”的势头。在 ２０１８年政府工
作报告中， 山西省省长楼阳生提出，要
全力营造审批最少、流程最优、体制最
顺等“六最”营商环境；推进“证照分离”
改革试点； 让企业用营业执照一把钥
匙，打开“准入”和“准营”两扇大门。

东北地区的营商环境近来备受关

注。 吉林省政府工作报告提出，振兴吉
林，要把改善营商环境作为重要条件。

抓好养老托幼问题 财力增长挂钩民生改善让百姓得实惠，满足人民群众美好
生活的需要，这是高质量发展的出发点
和落脚点。

政府财力的倾斜，是改善民生的基
础。 从轨道交通到连锁菜店，北京市表
示，今年将有超过 ９０％的政府投资投向
“大民生”。

重视细节问题，跟上百姓不断升级
的需求，反映了政府在改善民生方面的
态度。 上海市政协委员陆小聪说，虽然
上海的全民健身工作走在全国前列，但

社区体育设施供给仍存在不足。 他认
为， 未来要采用政府与社会共建的方
式，充分利用闲置用地、商业用房等资
源，发展社区体育设施。

养老、托幼等关键问题，是民生关
注的焦点。 北京市提出，要吸引社会力
量举办托幼机构，大力发展普惠性幼儿
园，年内将新增 ３ 万个学位。

“政府应该积极推动公办托育中

心建设， 依托比较成熟的幼儿园开办
托育班，也可由政府提供场地和资金，
通过招标的方式引进社会组织和学校

来经营。 ”宁夏回族自治区政协委员杨
莹说。

作为国内老龄化程度最高的城市

之一 ，今年上海将进一步完善 “五位
一体 ”社会养老服务体系 ，新增 ７０００
张养老床位，改造 １０００ 张失智老人照

护床位，加快建设 １５ 分钟社区养老服
务圈。

广东省政府工作报告提出， 今年要
办好 １０件民生实事，包括提高城乡居民
基础养老金水平以及积极推进参保扩

面， 使城乡居民基本养老保险覆盖率达
到 ９８％。

（新华社上海 １ 月 ２８ 日电）

�杭州：雪绘西溪
1 月 28 日，游

客在杭州西溪湿

地拍摄雪景。 连日
来，浙江省多地迎
来降雪。

长沙：大雪“压”城
俯瞰长沙杜

甫江阁 （1 月 28
日摄）。 当日，湖
南长沙大雪“压”
城， 造成市区能
见度差、 道路通
行受阻。

�（本栏文图均据新华社发）

铁路和相关部门积极应对雨雪天气
据新华社北京 1 月 28 日电（记者

齐中熙）春运前夕，南方部分地区雨雪
天气给铁路运行造成较大影响。铁路和
相关部门积极行动抗击冰雪，保障旅客
运输和电煤供应。

记者从南昌局铁路集团获悉，近日
来江西省持续出现雨雪冰冻天气，为保
障江西各大电厂迎峰过冬，南铁充分挖
掘设备潜力，为电煤抢运工作开辟“绿
色通道”，保障江西丰城、吉安、瑞金等
地电厂电煤储备。南昌、向塘、鹰潭机务
段加强了对机车雨刮器、 电热玻璃、撒
沙系统的检查，同时，专线停放热备内
燃机车，确保紧急情况下保障正常运输
秩序。

武汉铁路局集团迅速启动应急预

案，组织铁路干部职工昼夜奋战、扫雪

除冰，确保设备使用良好。 同时加强运
输组织，采取列车限速运行、停运等措
施，最大限度减小降雪造成的影响。 各
大车站工作人员在售票大厅、进站口及
站台边缘铺设草垫和防滑地毯，在客流
密集区域增加引导员、提示牌。 各客运
站段及时提供供暖、热饮和食品，增设
退票、改签窗口，方便旅客退票、换乘。

国网丹阳市供电公司开展春运保

电特巡工作，加大对高铁电源和跨越高
铁线路的巡防力度， 开展红外测温，缩
短配电、 变电设备定期巡视的周期，确
保设备巡视监督到位。温岭市供电有限
公司组织人员重点对铁路站房和铁路

专线开展专项巡查，对动车站电力设备
开展巡视和隐患排查，确保站房的可靠
供电。

������河北石家庄：老区人民喜迎春 1月 28 日，在石家庄平山县李家庄村，书法爱
好者为群众书写春联。 近年来，石家庄平山县岗南镇李家庄村借助全域旅游示范
区和美丽乡村建设的契机，大力发展乡村旅游，不仅提升了村容村貌和群众文化
生活质量，也使当地人均年收入超过了一万元。 新华社发

河南将加大春节期间困难群众生活保障力度
据新华社郑州 1月 28日电 （记者

孙清清）记者从河南省民政厅获悉，河南
省政府办公厅日前印发《关于进一步做
好困难群众基本生活保障工作的通知》，
要求加大困难群体基本生活保障力度，
确保基本生活保障资金投入，做好受灾、
生活无着流浪乞讨人员、贫困户、低保对
象等困难群体的基本生活保障工作。

在贫困户、 低保对象等困难群体
生活保障方面， 通知要求及时足额发
放困难群众基本生活救助资金， 确保
“应保尽保”。 有条件的地方可在春节
期间增发困难群众生活补贴。 全面落
实困难残疾人生活补贴和重度残疾人

护理补贴政策， 有条件的地方可以适
当提高补贴标准。 春节前对流浪乞讨
人员救助机构和托养场所、敬老院、福
利院等安置困难群众的服务机构进行

一次拉网式排查，加强安全管理，切实
消除火灾等安全隐患。

在保障资金投入方面，通知提出进
一步确保困难群众基本生活保障资金

投入，确保政府投入只增不减,保障水平
不能降低,力度不能减弱。各级财政要优
化财政支出结构、科学合理编制困难群
众生活保障资金预算加强资金调度,统
筹使用资金, 已拨付的救助补助资金要
抓紧到位，本级配套资金要及时落实。

������山东即墨：食安护佳节 “舌尖”保安全 1 月 28 日，山东青岛市即墨区食品药
品监督管理局工作人员对一家超市销售的食品进行检查。 春节临近，为保障食品
安全供应，山东青岛市即墨区食品药品监督管理局开展了“食安护佳节”执法行
动，确保春节期间居民餐桌安全。 新华社发


